КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

650505, Кемеровская обл., Кемеровский р-н, пос. Щегловский, ул. Советская, д. 33, тел./факс 60-07-58, тел. 600-302

    ЗАСЕДАНИЕ № 8
РЕШЕНИЕ
    20  мая   2016 г.                                № 31                                    п. Щегловский
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения № 76 от 20.04.2012 «Об утверждении Положения «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования «Щегловское сельское поселение», и  должности муниципальной службы муниципального образования «Щегловское сельское поселение»
Руководствуясь Федеральным законом от 15.12.2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.12.2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», п. 5 ст. 23, ст. 24 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 8 Закона Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», ст. 5 Закона Кемеровской области от 25.04.2008 года № 31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципального образования и лиц, замещающих муниципальные должности», Законом Кемеровской области от 07.06.2008 года № 50-ОЗ «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Кемеровской области, и государственным гражданским служащим Кемеровской области», Уставом муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Совет народных депутатов Щегловского сельского поселения

Решил:

1. Внести изменения в п. 2.1. Положения «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования Щегловское сельское поселение, и муниципальным служащим муниципального образования Щегловское сельское поселение», дополнив его абзацем:

«Гарантии, предусматривающие расходование средств местных бюджетов, устанавливаются только в отношении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем 7 ч. 16 ст. 35, п.п. 2.1, 3, 6 - 9 ч. 6, ч. 6.1 ст. 36, ч. 7.1, п.п. 5 - 8 ч. 10, ч. 10.1 ст. 40, ч. 1 и 2 ст. 73 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря», обнародовать на информационных стендах поселения.
3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

        4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению (Краеву Г.Н.)

Председатель
                       Н.В. Егоров

Совета народных депутатов

Щегловского сельского поселения
Глава Щегловского сельского поселения                                           Н.В. Егоров